
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI REAGENTI LIBERI E MATERIALE DI 
CONSUMO PER LABORATORIO SETTORE TRASFUSIONALE 
OCCORRENTE ALLA AZIENDE SANITARIE AFFERENTI 
ALL’A.I.C. N. 3 – 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE 
MESI 12.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Responsabile
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, in esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici ed Informatici n. 989/19, in data 31/10/2023 hanno 
trovato scadenza i contratti d’appalto relativi alla fornitura di Reagenti liberi e materiale di 
consumo per Laboratorio settore Trasfusionale, occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti 
all’A.I.C. 3 e affidati alle seguenti Società: 

 INFRATEC S.R.L. – sede legale in Portomaggiore (FE) – C.F. 01850920388
 B.B.S. S.R.L. – sede legale in San Donato Milanese (MI) – C.F. 09441610152
 P.I.E.C.O. S.R.L. – sede legale in Viareggio (LU) – C.F. 00489820464
 BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. – sede legale in Segrate (MI) – C.F. 00801720152

PRESO ATTO CHE:

 nella programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie afferenti 
all’A.I.C. 3 per il biennio 2022/2023, approvata con atto n. 541 del 06/07/2022 del 
Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara e riconfermata con 
deliberazione n. 150 del 22/02/2024, non è stato previsto l’espletamento di una 
procedura congiunta per la fornitura in questione a causa dell’importo esiguo di 
fornitura, come confermato con messaggio e-mail del 08/02 u.s. dall’Azienda capofila 
A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;

 poiché per mero errore materiale non si è proceduto, nei tempi utili, all’attivazione del 
rinnovo contrattuale disposto negli atti di gara, si ritiene di disporre ora il rinnovo 
annuale previsto, al fine di garantire in ogni modo l’esecuzione della fornitura secondo 
necessità aziendali, a decorrere dal 01/11/2023 e comunque fino all’aggiudicazione 
della nuova procedura da istruire in ambito locale; 

CONSIDERATO CHE:

 la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi ha provveduto a comunicare alle Società 
aggiudicatarie la volontà di attivare l’opzione di rinnovo contrattuale che, sulla scorta 
dei costi storici sostenuti, determina il seguente quadro economico

Ragione Sociale Lotto
Importo presunto 
IVA compresa
01/11/23 - 31/10/24

P.I.E.CO. SRL 1 € 60,02
P.I.E.CO. SRL 2 € 0,00
P.I.E.CO. SRL 3 € 115,90
BIO- RAD LABORATORIES SRL 7 € 559,98
B.B.S. SRL 8 € 10.736,00
INFRATEC SRL 9 € 1.585,05



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

 la Società BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. ha inteso comunicare, contestualmente alla 
propria disponibilità per il rinnovo in questione, la sostituzione del seguente bene non 
più disponibile:
 cod. 61409662877 Rad-Sure 25GY – conf. 200 pz. €. 468,18

con il seguente prodotto:
 cod. 976792 Rad-Sure 25 Gy – conf. 200 pz. €. 459,00

offerto ad un prezzo migliorativo rispetto alle condizioni economiche di aggiudicazione;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’attivazione dell’opzione di rinnovo di dodici mesi dei 
contratti in essere, così come disposto dagli atti di gara, a decorrere dal 01/11/2023 e 
comunque fino all’aggiudicazione della nuova procedura da istruire in ambito locale;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’attivazione del rinnovo contrattuale 
relativo alla fornitura di Reagenti liberi e materiale di consumo per Laboratorio settore 
Trasfusionale, per il periodo dal 01/11/2023 al 31/10/2024, nei confronti delle sotto 
indicate Società: 

 INFRATEC S.R.L. – sede legale in Portomaggiore (FE) – C.F. 01850920388
 B.B.S. S.R.L. – sede legale in San Donato Milanese (MI) – C.F. 09441610152
 P.I.E.C.O. S.R.L. – sede legale in Viareggio (LU) – C.F. 00489820464
 BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. – sede legale in Segrate (MI) – C.F. 00801720152

alle medesime condizioni economiche esplicitate nella determinazione del Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici ed Informatici n. 989/19 e riassumibili nel seguente 
quadro economico:

Ragione Sociale Lotto Importo presunto 
01/11/23 - 31/10/24

P.I.E.CO. SRL 1 € 60,02
P.I.E.CO. SRL 2 € 0,00
P.I.E.CO. SRL 3 € 115,90
BIO- RAD LABORATORIES SRL 7 € 559,98
B.B.S. SRL 8 € 10.736,00
INFRATEC SRL 9 € 1.585,05

2) di prendere atto che seguente bene: 

 cod. 61409662877 Rad-Sure 25GY – conf. 200 pz. €. 468,18



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

fornito dalla Società BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. e non più disponibile, è sostituito 
con il seguente prodotto:
 cod. 976792 Rad-Sure 25 Gy – conf. 200 pz. €. 459,00

offerto ad un prezzo migliorativo rispetto alle condizioni economiche di aggiudicazione;

3) di dare atto che il rinnovo di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse ad aggiudicazione della nuova gara da istruirsi in ambito locale;

4) di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ed attribuibile all’anno 2024, ammonta a presunti €. 10.702,42 (Iva 
esclusa), pari a €. 13.056,95 (Iva 22% inclusa), e sarà imputata a bilancio come 
segue:

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 36 €. 13.056,95

5) di confermare come Direttore dell’esecuzione contrattuale (D.E.C.) il Direttore della 
S.O.C. Farmacia;

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-03-14T13:40:23+0000
	Andrea Chiodi




